
R E P U B L I K A E S H Q I P Ë R I S Ë

BASHKIA TIRANË

Drejtuar: Bashkimit të operatorëve “Kombeas” sha & “Griald” shpk
Adresa: Fshati Prozhme, Rr: “Dod Lleshi”, Milot, Lezhe.
Adresa: Kukës Lagjja e Re, Rruga Uzines, Zona Kadastrale Nr.2315, Nr. Pasurie

51/62, Lokal.

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT

Procedura e prokurimit: “Procedure e Hapur” “Rruga për në fshatin Kasallë (Degëzim
nga Cerkezi ne Cinam) Loti II”.

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-92162-10-31-2018.

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Qëllimi i kontratës është: “Rruga për në fshatin
Kasallë (Degëzim nga Cerkezi ne Cinam) Loti II”.

Fondi limit: 45,365,872 (dyzetë e pesë milion e treqind e gjashtëdhjetë e pesë mijë e
tetëqind e shtatëdhjetë e dy) lekë pa TVSH.

Burimi i financimit: vënë në dispozicion nga buxheti i Bashkisë së Tiranës për vitin 2019,
miratuar me VKB Nr. 159, datë 21.12.2018, “Për miratimin e programit buxhetor afatmesëm
2019 – 2021 dhe detajimin e buxhetit të Bashkisë së Tiranës për vitin 2019”.

Kohëzgjatja e kontratës: 3 (tre) muaj kalendarike duke nisur nga dita e lidhjes së kontratës.

Data e zhvillimit të procedurës së prokurimit: 26.12.2018, ora 11:00

Publikime të mëparshme: (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike: Buletini i
Njoftimeve Publike Nr. 44 datë 05.11.2018.

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojmë se, kanë qënë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të
ofruara:

1. Oferta e paraqitur nga Operatori ekonomik “Kevin Konstruksion” shpk
NUIS K71401004W

Vlera e ofertës = 0 lekë (zero) pa TVSH.

2. Operatori ekonomik “Shkëlqimi 07” shpk
NUIS K68121808W



Vlera e ofertës: 30,000,000 (tridhjetë milion) lekë pa TVSH

3. Bashkimi i operatoreve ekonomike “Kombeas” sha & “Griald” shpk
NUIS K88103301J & NUIS J68117216C

Vlera e ofertës: 32,487,333 (tridhjetë e dy milion e katërqind e tetëdhjetë e shtatë mijë e
treqind e tridhjetë e tre) lekë pa TVSH

4. Operatori ekonomik “Eurondertimi 2000” shpk NUIS K02003001O

Vlera e ofertës: 33,580,698.20 (tridhjetë e tre milion e pesëqind e tetëdhjetë mijë e
gjashtëqind e nëntëdhjetë e tetë pikë njëzetë) lekë pa TVSH

5. Operatori ekonomik “BE-IS” shpk NUIS K71412003A

Vlera e ofertës: 33,964,930 (tridhjetë e tre milion e nëntëqind e gjashtëdhjetë e katër mijë e
nëntëqind e tridhjetë) lekë pa TVSH

6. Bashkimi i operatoreve ekonomike “Liqeni VII” sha & “Varaku E” shpk
NUIS K01730502W & NUIS J61902509S

Vlera e ofertës: 34,363,645 (tridhjetë e katër milion e treqind e gjashtëdhjetë e tre mijë e
gjashtëqind e dyzetë e pesë) lekë pa TVSH

7. Bashkimi i operatoreve ekonomike “B 93” shpk & “B 93 II” shpk
NUIS J62903508R & NUIS L52209050O

Vlera e ofertës: 34,929,499 (tridhjetë e katër milion e nëntëqind e njëzetë e nëntë mijë e
katërqind e nëntëdhjetë e nëntë) lekë pa TVSH

8. Operatori ekonomik “Company Riviera 2008” shpk NUIS K81716011V

Vlera e ofertës: 35,508,129 (tridhjetë e pesë milion e pesëqind e tetë mijë e njëqind e njëzetë
e nëntë) lekë pa TVSH

9. Bashkimi i operatoreve ekonomike “Lala” shpk & “Shansi Invest” shpk
NUIS J76418903B & NUIS J61924002T

Vlera e ofertës: 36,459,363 (tridhjetë e gjashtë milion e katërqind e pesëdhjetë e nëntë mijë e
treqind e gjashtëdhjetë e tre) lekë pa TVSH

10. Bashkimi i operatoreve ekonomike “Korabi 2007” shpk & “Selami” shpk &
“Kupa” shpk

NUIS K71523008G & NUIS J77304706L & NUIS K51615512C

Vlera e ofertës: 37,058,102.20 (tridhjetë e shtatë milion e pesëdhjetë e tetë mijë e njëqind e
dy pikë njëzetë) lekë pa TVSH

11. Operatori ekonomik “Shendelli” shpk NUIS K07924803N

Vlera e ofertës: 37,991,744 lekë (tridhjetë e shtatë milion e nëntëqind e nëntëdhjetë e një
mijë e shtatëqind e dyzetë e katër) pa TVSH

12. Operatori ekonomik “Klajger Konstruksion” shpk NUIS K51423028P



Vlera e ofertës: 38,488,844.30 (tridhjetë e tetë milion e katërqind e tetëdhjetë e tetë mijë e
tetëqind e dyzetë e katër pikë tridhjetë) lekë pa TVSH

13. Operatori ekonomik “Sterkaj” shpk NUIS J68310708M

Vlera e ofertës: 39,851,451.90 (tridhjetë e nëntë milion e tetëqind e pesëdhjetë e një mijë e
katërqind e pesëdhjetë e një pikë nëntëdhjetë) lekë pa TVSH

14. Operatori ekonomik “Sireta 2F” shpk NUIS K51501008J
Vlera e ofertës: 40,000,000 lekë (dyzetë milion) lekë pa TVSH

15. Operatori ekonomik “Shpresa-Al” shpk NUIS K31321021N

Vlera e ofertës: 42,178,539(dyzetë e dy milion e njëqind e shtatëdhjetë e tetë mijë e pesëqind
e tridhjetë e nëntë) lekë pa TVSH

Janë skualifikuar Operatorët ekonomik të mëposhtëm:
Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

1. Oferta e paraqitur nga operatori ekonomik “Kevin Construksion” shpk

NUIS K71401004W

Pas hapjes së ofertave, u konstatua se shoqëria “Kevin Construksion” shpk nuk ka paraqitur
ofertë ekonomike. Ky fakt i konstatuar u regjistrua në procesverbalin e vlerësimit të ofertave.

2. Oferta e paraqitur nga operatori ekonomik “Shkëlqimi 07” shpk
NIUS K68121808W

Shoqëria “Shkëlqimi 07” shpk ka deklaruar si Inxhinier Mjedisi Z. E.Z. Pas verifikimeve të

dokumentacionit shoqërues për inxhinierin e sipërcituar, u konstatua se Operatori ekonomik

nuk ka paraqitur librezën e punës, çka bie në kundërshtim me DST, Kriteret e Veçanta të

Kualifikimit, Kapaciteti Teknik, pika 5.

Gjithashtu Inxhinieri i Mjedisit i deklaruar nga shoqëria “Shkëlqimi 07” shpk nuk është i

pajisur me Çertifikatë për Vlerësimin e Ndikimit në Mjedis, çka bie në kundërshtim me DST,

Kriteret e Veçanta të Kualifikimit, Kapaciteti Teknik, pika 5.

Shoqëria “Shkëlqimi 07” shpk ka deklaruar si Mjek të përgjithshëm Z.A.Y. Pas verifikimeve

të dokumentacionit shoqërues për mjekun e përgjithshëm, u konstatua se Operatori ekonomik

nuk ka paraqitur librezën e punës, çka bie në kundërshtim me DST, Kriteret e Veçanta të

Kualifikimit, Kapaciteti Teknik, pika 6.

Pas verifikimeve të mjeteve të deklaruara sipas Shtojcës 10, rezulton se asnjë nga Kamionët e

deklaruar nuk ka kapacitetin mbajtës minimumi 20 ton, çka bie në kundërshtim me DST,

Kriteret e Veçanta të Kualifikimit, Kapaciteti Teknik, pika 16 ku ndër të tjera përcaktohet se:

“Operatori ekonomik pjesmarrës duhet të disponojë 1 (një) kamion me kapacitet mbajtës

minimumi 20 ton”.

Gjithashtu pas verifikimit të dokumentacionit shoqërues për mjetin “Fadromë”, të deklaruara

në Shtojcen Nr.10, u konstatua se janë paraqitur vetëm Aktet e cdoganimit dhe jo

dokumentacioni i plotë tekniko-ligjor, çka bie në kundërshtim me DST, Kriteret e Veçanta të



Kualifikimit, Kapaciteti Teknik, pika 16, germa a), ku përcaktohet se: “Për mjetet që

shënohen në regjistra publikë duhet të paraqitet: a) dokumenti që verteton regjistrimin e

mjetit: (Akti i pronësisë) b)leje qarkullimi; c)çertifikaten e kontrollit teknik; d)siguracionin e

mjetit, (i vlefshëm); e)çertifikatën për transport mallrash brënda vendit, (e vlefshme). Për

mjetet e siguruara me qera duhet të paraqitet: a)dokumenti qe verteton regjistrimin e tij; (Akti

i pronësisë) b) leje qarkullimi; c)çertifikaten e kontrollit teknik, d)siguracionin e mjetit,(i

vlefshmëm); e) çertifikatën e për transport mallrash brënda vendit, (e vlefshme). Mjetet të

shoqerohen me kontraten perkatese te qerase/furnizimit, e vlefshme per te gjithe periudhen e

realizimit te kontrates, objekt i ketij prokurimi. Në rastin e mjeteve te tjera duhet te jene aktet

e ç’doganimit ose faturat tatimore te blerjes.

Sa më lart, në mbështetje të Nenit 46, pika 1, gërma “b” të Ligjit Nr. 9643 datë 20.11.2006

“Për Prokurimin Publik” (i ndryshuar) si dhe referuar Kreut III, Seksioni II, Neni 26, pika 8,

gërma “c” të Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr. 914 datë 29.12.2014 “Për miratimin e

rregullave të prokurimit publik” (i ndryshuar), të cilat parashikojnë kualifikimin për aftësinë

teknike të kandidatëve ofertues, Operatori ekonomik “Shkëlqimi 07” shpk, referuar Shtojcës

10 si edhe dokumentacionit shoqërues për mjetet e paraqitura, nuk ka aftësinë e duhur

teknike për realizimin me sukses të kontratës.

3. Operatori ekonomik “Eurondertimi 2000” shpk NUIS K02003001O

Shoqëria “Eurondërtimi 2000” shpk nuk ka deklaruar se disponon mjetin Autopompë betoni,
çka bie në kundërshtim me DST, Kriteret e Veçanta të Kualifikimit, Kapaciteti Teknik, pika
16, ku ndër të tjera përcaktohet se: “Operatori ekonomik duhet të disponojë 1 (një)
Autopompë betoni”.
Shoqëria “Eurondërtimi 2000” shpk nuk ka deklaruar se disponon mjetit “Grejder”, çka bie
në kundërshtim me DST, Kriteret e Veçanta të Kualifikimit, Kapaciteti Teknik, pika 16, ku
ndër të tjera përcaktohet se: “Operatori ekonomik duhet të disponojë 1 (një) “Grejder”.
Referuar Shtojcës 10, Operatori ekonomik ka deklaruar se disponon 2 (dy) Autobetoniere me
targa DR 8315 E si dhe me targa DR 0134 F, për të cilat nuk ka paraqitur Aktin e pronësisë
si dhe Çertifikatë për transport mallrash brenda vendit, çka bie në kundërshtim me DST,
Kriteret e Veçanta të Kualifikimit, Kapaciteti Teknik, pika 16, gërma ‘a”, ku përcaktohet se:
“Për mjetet që shënohen në regjistra publikë duhet të paraqitet: a) dokumenti që verteton
regjistrimin e mjetit:b)leje qarkullimi; c)çertifikaten e kontrollit teknik; d)siguracionin e
mjetit, (i vlefshëm); e)çertifikatën për transport mallrash brënda vëndit, (e vlefshme). Për
mjetet e siguruara me qera duhet të paraqitet: a)dokumenti qe verteton regjistrimin e tij; b)
leje qarkullimi; c)çertifikaten e kontrollit teknik, d)siguracionin e mjetit,(i vlefshmëm); e)
çertifikatën e për transport mallrash brënda vëndit, (e vlefshme). Mjetet të shoqerohen me
kontraten perkatese te qerase/furnizimit, e vlefshme per te gjithe periudhen e realizimit te
kontrates, objekt i ketij prokurimi. Në rastin e mjeteve te tjera duhet te jene aktet e
ç’doganimit ose faturat tatimore te blerjes.

4. Bashkimi i operatoreve ekonomike “Liqeni VII” sha & “Varaku E” shpk
NUIS K01730502W & NUIS J61902509S

Bilanci i vitit ushtrimor 2017 i paraqitur nga Shoqëria “Varaku E” shpk nuk është i shoqëruar
me Akt Ekspertizën e Ekspertit Kontabël të Autorizuar, çka bie në kundërshtim me DST,
Kriteret e Veçanta të Kualifikimit, Kapaciteti ekonomik dhe financiar, pika 1.
Gjatë shqyrtimit dhe vlerësimit të preventivit të paraqitur nga Bashkimi i Operatorëve
ekonomik “Liqeni VII” sha & “Varaku E” shpk, u konstatua se në kategorinë “Punime
gërmimi”, zeri “F.V. tuba celiku φ÷200 te pa izoluar per ujesjellsa te jashtem(per
intersektimet e linjave te ujesjellesit)” është bërë ndryshim i sasisë së punëve që do të



kryhen e saktesisht nga 1.470 ton i parashikuar nga Autoriteti Kontraktor, Bashkia Tiranë
është ndryshuar në 1 ton ne Preventivin e paraqitur nga shoqëria ofertuese.

5. Operatori ekonomik “Company Riviera 2008” shpk

NUIS K81716011V
Shoqëria “Company Riviera 2008” shpk ka deklaruar pjesë të stafit teknik 2 (dy) Inxhinierë
Mjedisi. Pas verifikimeve të dokumentacionit shoqërues të paraqitur u konstatua se për njërin
Inxhinier nuk është paraqitur Certifikata për Vlerësimin e Ndikimit në Mjedis, ndërsa
Inxhinieri tjetër nuk figuron në listpagesat e shoqërisë për 6 muajt e fundit, çka bie në
kundërshtim me DST, Kriteret e Veçanta të Kualifikimit, Kapaciteti Teknik, pika 5, ku
përcaktohet se: “Operatorët ekonomik pjesëmarrës duhet te kenë të punësuar staf teknik për
kryerjen e të gjitha punimeve në këtë objekt, të vërtetuar me kontratë pune të vlefshme,
diplomë, librezat e punës, si dhe të figurojnë në listpagesat e shoqërisë për të paktën 6
(gjashtë) muajt e fundit stafi inxhinierik si më poshtë:

- 1 (një) inxhinier Ndërtimi
- 1 (një) inxhinier Elektrik
- 1 (një) inxhinier Gjeodet/Topograf/Markshaider/Gjeomatik
- 1 (një) inxhinier Hidroteknik
- 1 (një) inxhinier Mjedisi (i pajisur me çertifikatë lëshuar nga Ministria e

Mjedisit për Vlerësimin e Ndikimit në Mjedis)”
- 1 (një) inxhinier Mekanik.”

Operatori ekonomik “Company Riviera 2008” shpk nuk ka paraqitur asnjë dokumentacion
për të vërtetuar se disponon 1 (një) kamion me kapacitet mbajtës minimumi 20 ton, çka bie
në kundërshtim me DST, Kriteret e Veçanta të Kualifikimit, Kapaciteti Teknik, pika 16.
Sa më lart, në mbështetje të Nenit 46, pika 1, gërma “b” të Ligjit Nr. 9643 datë 20.11.2006
“Për Prokurimin Publik” (i ndryshuar) si dhe referuar Kreut III, Seksioni II, Neni 26, pika 8,
gërma “c” të Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr. 914 datë 29.12.2014 “Për miratimin e
rregullave të prokurimit publik” (i ndryshuar), të cilat parashikojnë kualifikimin për aftësinë
teknike të kandidatëve ofertues, Operatori ekonomik “Company Riviera 2008” shpk,
referuar Shtojcës 10 si edhe dokumentacionit shoqërues për mjetet e paraqitura, nuk ka
aftësinë e duhur teknike për realizimin me sukses të kontratës.
Shoqëria “Company Riviera” shpk ne vertetimin e paraqitur nga Administrata Tatimore si

dhe ne list pagesat per periudhen Tetor 2017 – Tetor 2018, rezulton te kete nje numer

mesatar prej 97 punonjesish. Ndërkohë shoqëria “Company Riviera” shpk eshte shpallur

fituese prane Autoritetit Kontraktor Bashkia Tirane, per procedurën e prokurimit me objekt:

“Rikonstruksion i rrugës së Dibrës (farmacia 10-Oxhaku)” ku numri i punonjesve te kerkuar

ka qënë 60 punonjes. Pra ne diference punonjesish me ata të angazhuar për realizimin e

kontrates se lartpermendur, shoqërisë i ngelen vetëm 37 punonjës. Numri mesatar i

punonjesve te kerkuar për realizimin e objektit “Rruga për në fshatin Kasalle (Degëzim

nga Cerkezi në Cinam), Loti II” eshte 40 punonjes. Në këtë mënyrë shoqeria nuk zotëron

kapacitet te mjaftueshem teknik per sa i perket personelit te nevojshem per te realizuar

kontraten per kete objekt prokurimi duke mos permbushur Kriteret e vecanta per kualifikim,

Kapaciteti Teknik dhe profesional, pika 4, cka bie në kundërshtim me pikën 1 gërma (b) të

Nenit 46 të Ligjit Nr. 9643, datë 20.11.2006 “Për prokurimin Publik” (i ndryshuar) ku

përcaktohet se:

o Operatorët ekonomik, për të marrë pjesë në procedurat e prokurimit, duhet të
kualifikohen pasi të kenë përmbushur të gjitha kriteret e mëposhtëme që AK
i vlerëson të nevojshme...............

b)Aftësia teknike ;Operatorët ekonomik vërtetojnë se i zotërojnë kualifikimet e nevojshme

teknike profesionale kapacitetet organizative, makineritë, paisjet dhe asetet e tjera fizike,

aftësitë organizative,.reputacionin besueshmërinë, përvojën e duhur si dhe personelin e



nevojshëm për të zbatuar kontratën........

6. Bashkimi i operatoreve ekonomike “Korabi 2007” shpk & “Selami” shpk &
“Kupa” shpk

NUIS K71523008G & NUIS J77304706L & NUIS K51615512C

Bashkimi i operatorëve ekonomikë: “Korabi 2007” shpk & “Kupa” & “Selami” shpk nuk
plotëson pikën 1 të Kapacitetit Teknik të Dokumentave Standarte të Tenderit: “Përvojë e
suksesshme në realizimin e të paktën…..”, pasi operatori ekonomik “Korabi” shpk i cili
referuar kontratës së bashkëpunimit Nr. 385 Rep., Nr. 173/1. Kol., datë 24.12.2018, ka marrë
përsipër kryerjen e punimeve në masën 3%, nuk ka paraqitur punë të ngjashme duke
paraqitur një kontratë furnizim betoni e cila nuk dëshmon punë të ngjashme, të së njëjtës
natyrë me objektin që prokurohet.
Bashkimi i operatorëve ekonomikë: “Korabi 2007” shpk & “Kupa” & “Selami” shpk nuk
plotëson pikën 16 të Kapacitetit Teknik të Dokumentave Standarte të Tenderit: “Dëshmi për
mjetet e pajisjet teknike, që ka në dispozicion apo mund t’i vihen në dispozicion operatorit
ekonomik, që nevojiten për ekzekutim in e kontratë (Shtojca 10)/ Tabela paralajmëruese për
sigurinë në objekt minimumi 5 (pesë) copë”, pasi në faturën Nr. B697633, datë 13.03.2017 të
deklaruar në Shtojcën 10 nuk rezultojnë të jenë të përfshira mjetet/pajisjet: “Tabela
paralajmëruese për sigurinë në objekt minimumi 5 (pesë) cope”.

7. Operatori ekonomik “Shendelli” shpk NUIS K07924803N

Shoqëria “Shendelli” shpk nuk ka deklaruar në Shtojcën 10 se disponon 1 (një) Makineri
vijëzimi me bojë bikomponente, çka bie në kundërshtim me DST, Kriteret e Veçanta të
Kualifikimit, Kapaciteti Teknik, pika 16.
Referuar Shtojcës 10, Operatori ekonomik “Shendelli” shpk ka deklaruar se disponon 4
(katër) Autobetoniere përkatësisht me targa AA 469 PU ; AA 471 PU; GJ 1129 B si dhe me
targa GJ 1124 B. Pas verifikimit të dokumentacionit të paraqitur mbi disponimin e mjeteve të
sipërcituara, u konstatua se për Autobetonieren me targa AA 469 PU si dhe me targa AA 471
PU nuk është paraqitur Çertifikata për transport mallrash brenda vendit ndërsa për mjetet me
targa GJ 1129 B dhe GJ 1124 B nuk është paraqitur Akti i pronësisë, çka bie në kundërshtim
me DST, Kriteret e Veçanta të Kualifikimit, Kapaciteti Teknik, pika 16, gërma “a”.

8. Operatori ekonomik “Klajger Konstruksion” shpk NUIS K51423028P

Referuar Shtojcës 10, Operatori ekonomik ka deklaruar se disponon 2 (dy) Autobetoniere me
targa AA 809 MA si dhe Autobetonieren Comet e disponuar nëpërmjet kontrates se qerese
me Nr. 10332 Rep. ; Nr. 7522 Kol. Per Autobetonieren me targa AA 809 MA siguracioni i
mjetit është i pavlefshëm, pasi ka skaduar në datë 13.12.2018, ndërsa për Autobetonieren
Comat nuk është paraqitur dokumentacioni i plotë sipas kërkesave të DST, cka bie në
kundërshtim me gërmën “a”, pika 16: “Për mjetet që shënohen në regjistra publikë duhet të
paraqitet: a) dokumenti që verteton regjistrimin e mjetit:b)leje qarkullimi; c)çertifikaten e
kontrollit teknik; d)siguracionin e mjetit, (i vlefshëm); e)çertifikatën për transport mallrash
brënda vëndit, (e vlefshme). Për mjetet e siguruara me qera duhet të paraqitet: a)dokumenti
qe verteton regjistrimin e tij; b) leje qarkullimi; c)çertifikaten e kontrollit teknik,
d)siguracionin e mjetit,(i vlefshmëm); e) çertifikatën e për transport mallrash brënda vëndit,
(e vlefshme). Mjetet të shoqerohen me kontraten perkatese te qerase/furnizimit, e vlefshme
per te gjithe periudhen e realizimit te kontrates, objekt i ketij prokurimi. Në rastin e mjeteve
te tjera duhet te jene aktet e ç’doganimit ose faturat tatimore te blerjes”.

9. Operatori ekonomik “Sterkaj” shpk NUIS J68310708M



Referuar Shtojcës 10, Operatori ekonomik ka deklaruar se disponon 2 (dy) Autobetoniere me
targa AA 092 JN dhe me targa AA 093 JN. Per Autobetonieren me targa AA 092 JN
siguracioni i mjetit është i pavlefshëm, pasi ka skaduar në datë 20.12.2018 dhe për
Autobetonieren me targa AA 093 JN siguracioni i mjetit është gjithashtu i pavlefshëm, pasi
ka skaduar në datë 20.12.2018 si dhe certifikata e kontrollit teknik, ka skaduar në datë
16.11.2018 cka bie në kundërshtim me gërmën “a”, pika 16: “Për mjetet që shënohen në
regjistra publikë duhet të paraqitet: a) dokumenti që verteton regjistrimin e mjetit:b)leje
qarkullimi; c)çertifikaten e kontrollit teknik; d)siguracionin e mjetit, (i vlefshëm);
e)çertifikatën për transport mallrash brënda vëndit, (e vlefshme). Për mjetet e siguruara me
qera duhet të paraqitet: a)dokumenti qe verteton regjistrimin e tij; b) leje qarkullimi;
c)çertifikaten e kontrollit teknik, d)siguracionin e mjetit,(i vlefshmëm); e) çertifikatën e për
transport mallrash brënda vëndit, (e vlefshme). Mjetet të shoqerohen me kontraten perkatese
te qerase/furnizimit, e vlefshme per te gjithe periudhen e realizimit te kontrates, objekt i ketij
prokurimi. Në rastin e mjeteve te tjera duhet te jene aktet e ç’doganimit ose faturat tatimore
te blerjes”.
Shoqëria “Sterkaj” shpk nuk ka paraqitur Formularet e deklarimit të pagesave për sigurimet
shoqërore dhe shëndetësore sic është përcaktuar në Dokumentat Standarte të Tenderit,
Kriteret e Veçanta të Kualifikimit, Kapaciteti Teknik, pika 4, germa b) “Operatori Ekonomik
duhet të paraqese List pagesat e punonjesve sipas formatit qe kerkohet nga legjislacioni ne
fuqi per periudhen Tetor 2017 - Tetor 2018 shoqëruar me formularet e deklarimit te
pagesave për sigurimet shoqërore dhe shendetesore.

10. Operatori ekonomik “Sireta 2F” shpk NUIS K51501008J

Operatori ekonomik “Sireta 2F” shpk ka deklaruar se disponon 1 (një) Asfaltoshtrueshe. Pas
verifikimeve të dokumentacionit te paraqitur në lidhje me mjetin e sipërcituar, u konstatua se,
Operatori ekonomik nuk ka paraqitur Aktin e Çdoganimit, çka bie në kundërshtim me DST,
Kriteret e Veçanta të Kualifikimit, Kapaciteti Teknik, pika 16, gërma “a”.
Referuar Shtojcës 10, Shoqëria “Sireta 2F” shpk ka paraqitur dokumentacion vetëm për 1
kamion me kapacitet mbajtës minimumi 10 ton. Për sa më lart, Operatori ekonomik nuk
plotëson Dokumentat Standarte të Tenderit, Kriteret e Veçanta të Kualifikimit, Kapaciteti
Teknik, pika 16 ku ndër të tjera përcaktohet se: “Operatori ekonomik duhet të disponojë 2
(dy) Kamiona me kapacitet mbajtës minimum 10 ton”.
Shoqëria “Sireta 2F” shpk nuk ka deklaruar në Shtojcën 10 se disponon 1 (një) Makineri
vijëzimi me bojë bikomponente e për pasojë nuk ka futur asnjë dokumentacion për të
vërtetuar disponimin e saj, çka bie në kundërshtim me DST, Kriteret e Veçanta të
Kualifikimit, Kapaciteti Teknik, pika 16 ku ndër të tjera përcaktohet se: “Operatori ekonomik
duhet të disponojë 1 (një) Makineri vijëzimi me bojë bikomponente”.

11. Operatori ekonomik “Shpresa-Al” shpk

NUIS K31321021N

Shoqëria “Shpresa-Al” shpk ka deklaruar si Inxhinier Mjedisi Z. B.M. Pas verifikimeve të
dokumentave të paraqitura për stafin teknik u konstatua se inxhinieri i sipërcituar nuk është i
pajisur me Çertifikatë për Vlerësimin e Ndikimit në Mjedis, çka bie në kundërshtim me DST,
Kriteret e Veçanta të Kualifikimit, Kapaciteti Teknik, pika 5, ku përcaktohet se: “Operatorët
ekonomik pjesëmarrës duhet te kenë të punësuar staf teknik për kryerjen e të gjitha punimeve
në këtë objekt, të vërtetuar me kontratë pune të vlefshme, diplomë, librezat e punës, si dhe të
figurojnë në listpagesat e shoqërisë për të paktën 6 (gjashtë) muajt e fundit stafi inxhinierik si
më poshtë:

- 1 (një) inxhinier Ndërtimi



- 1 (një) inxhinier Elektrik
- 1 (një) inxhinier Gjeodet/Topograf/Markshaider/Gjeomatik
- 1 (një) inxhinier Hidroteknik
- 1 (një) inxhinier Mjedisi (i pajisur me çertifikatë lëshuar nga Ministria e

Mjedisit për Vlerësimin e Ndikimit në Mjedis)”
- 1 (një) inxhinier Mekanik

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Bashkimi i Operatorëve
ekonomik “Kombeas” sha & “Griald” shpk, me adresë: Fshati Prozhme, Rr: “Dod Lleshi”,
Milot, Lezhe, dhe Kukës Lagjja e Re, Rruga Uzines, Zona Kadastrale Nr.2315, Nr.
Pasurie 51/62, Lokal, se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 32,487,333
(tridhjetë e dy milion e katërqind e tetëdhjetë e shtatë mijë e treqind e tridhjetë e tre) lekë pa
TVSH, ështe identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkisë së Tiranës, Sheshi Skënderbej, Nd. 2,
Kodi Postar 1001, Tiranë, Shqipëri sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e
tenderit, brenda 5 (pesë) ditëve nga dita e marrjes së këtij njoftimi.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë: 10.01.2019

Gjatë afatit ligjor për pritjen e ankesave nga shoqëritë pjesëmarrëse në tender në mbështetje
të Nenit 63 të Ligjit Nr. 9643, datë 20.11.2006 “Për Prokurimin Publik” (i ndryshuar) si dhe
në bazë të Kreut X, Neni 78 të VKM-së Nr. 914 datë 29.12.2014 “Për miratimin e rregullave
të prokurimit publik” (e ndryshuar), pranë Autoritetit Kontraktor, Bashkia Tiranë, nuk është
paraqitur asnjë ankesë.


